[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22.03.2013 № 47
д. Бурга

О внесении дополнений в
муниципальную целевую
программу      поддержки
малого  и  среднего  пред-

принимательства  в Бур-

гинском  сельском   посе-

лени  на   2012 –  2014
годы

          В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Бургинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести  изменения  в программу поддержки малого и среднего предпринимательства в Бургинском сельском поселении  на 2012 – 2014 годы, утверждённую постановлением администрации Бургинского сельского поселения от 18.01.2012 №10 :

   -  дополнить Паспорт программы   пунктами 1-7 следующего содержания:
          «1.Программа реализуется в соответствии с прилагаемыми мероприятиями (приложение  к Программе) и предусматривает осуществление  муниципальной  поддержки на основе следующих критериев:

       1.1. Поддержка оказывается субъектам малого и среднего предпринимательства, основным видом экономической деятельности которых согласно выписке из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) является один из следующих приоритетных видов деятельности:

          - сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство;

- рыболовство, рыбоводство;

- обрабатывающие производства;

- строительство;

- розничная торговля книгами, журналами, газетами, писчебумажными

канцелярскими товарами;

- оптовая торговля книгами, журналами, газетами, писчебумажными и канцелярскими товарами;

- изготовление и розничная торговля сувенирами, изделиями народных художественных промыслов;

розничная торговля похоронными принадлежностями;

- розничная торговля пищевыми продуктами;

общественное питание;

- ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования;

ремонт автотранспортных средств;

деятельность гостиниц;

- деятельность сухопутного транспорта;

- вспомогательная и дополнительная транспортная деятельность;

-деятельность по организации отдыха и развлечений, культуры и спорта;

- предоставление персональных услуг;
 - деятельность в сфере туризма.

 - финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства;
 - имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства;

 - информационная и консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства;

  -  нормативно-правовое и организационное обеспечение развития малого и среднего предпринимательства, содействие росту  конкурентоспособности и продвижению продукции субъектов малого и среднего предпринимательства на товарные рынки;

 -  формирование кадрового потенциала субъектов малого и среднего предпринимательства
    1.2.  Основными принципами поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства являются:

1) заявительный порядок обращения субъектов малого и среднего предпринимательства за оказанием поддержки;

2) доступность инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства для всех субъектов малого и среднего предпринимательства;

3) равный доступ субъектов малого и среднего предпринимательства, соответствующих критериям, предусмотренным  муниципальной программой развития субъектов малого и среднего предпринимательства;

4) оказание поддержки с соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ "О защите конкуренции";

5) открытость процедур оказания поддержки.

 2. При обращении за оказанием поддержки субъекты малого и среднего предпринимательства должны представить документы:

- копии документов, подтверждающих государственную регистрацию субъектов малого и среднего предпринимательства;

- копии документов, подтверждающих назначение на должность руководителя субъектов малого и среднего предпринимательства (для юридических лиц);

- справку о средней численности работников субъектов малого и среднего предпринимательства за период хозяйственной деятельности;

- справку о выручке от реализации товаров (работ, услуг) за период хозяйственной деятельности без учёта налога на добавленную стоимость;

- справку налогового органа об отсутствии субъектов малого и среднего предпринимательства просроченной задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам, полученную не ранее чем за 1 месяц до дня её представления в Администрацию Бургинского сельского поселения;

   -  Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или индивидуальных предпринимателей, полученной не ранее, чем за 3 месяца до дня её представления в  Администрацию Бургинского сельского поселения предоставляется налоговой службой в результате межведомственного взаимодействия.

        3. Администрация поселения проводит проверку субъектов малого и среднего предпринимательства на соответствие требованиям, определенным статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года   № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

       4. Поддержка не может оказываться в отношении субъектов малого и среднего предпринимательства:

1) являющихся кредитными организациями, страховыми организациями (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционными фондами, негосударственными пенсионными фондами, профессиональными участниками рынка ценных бумаг, ломбардами;

2) являющихся участниками соглашений о разделе продукции;

3) осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;

4) являющихся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации.

       5. В оказании поддержки должно быть отказано в случае, если:

1) не представлены документы, определенные  муниципальной программой  развития малого и среднего предпринимательства, или представлены недостоверные сведения и документы;

2) не выполнены условия оказания поддержки;

3) ранее в отношении заявителя - субъекта малого и среднего предпринимательства было принято решение об оказании аналогичной поддержки и сроки ее оказания не истекли;

4) с момента признания субъекта малого и среднего предпринимательства допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки, в том числе не обеспечившим целевого использования средств поддержки, прошло менее чем три года.

       6.   Администрация поселения   принимает решение об оказании поддержки   субъекта  малого и среднего предпринимательства в течение тридцати дней.

       7.   Каждый субъект малого и среднего предпринимательства должен быть проинформирован о решении, принятом по такому обращению, в течение пяти дней со дня его принятия.»
8. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Бургинский вестник» и разместить на  официальном сайте Администрации Бургинского сельского поселения.
Глава администрации  А.В.Маршалов